UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA ORGÂNICA E INORGÂNICA

1º ADITIVO AO EDITAL Nº 04/2024 – DQOI/UFC

A Universidade Federal do Ceará – UFC por

meio do Departamento de Química Orgânica

e Inorgânica no uso de suas atribuições

administrativas divulga o 1° aditivo ao edital

04/2024 – DQOI/UFC, que trata sobre o

calendário da VI Olimpíada Brasileira do

Ensino Superior de Química (OBESQ).

A Chefe do Departamento de Química Orgânica e Inorgânica, Profa. Nilce Viana

Gramosa Pompeu de Sousa Brasil, torna público o 1º aditivo ao Edital Nº 04/2024 do

Projeto Olimpíada Brasileira do Ensino Superior de Química (OBESQ), cadastrado na

Pró-Reitoria de Extensão sob Código nº 2018.PJ.0025/2024.

DO CALENDÁRIO

PROGRAMA  DATA (2022)

Inscrições  27/05 – 22/07

Prova Fase I 03/08

Resultado Fase I  A partir do dia 14/08

Prova Fase II  14/09

Resultado Fase III  A partir do dia 14/10

Solenidade de Premiação  06/11 (Salvador/BA)

Nilce Viana Gramosa Pompeu de Sousa Brasil

Chefe do Departamento de Química Orgânica e Inorgânica

Fortaleza, 25 de junho de 2024